ze Wschodniej Ukrainy o Naddniestrze i Mołdawię,

 1.707 tys. zł w PROTEKTOR S.A. w wyniku dopasowania strategii w zarządzaniu

zapasami wyrobów gotowych do wymagań rynkowych, która zapewni lepszą

dostępność obuwia dla klientów (serwis klienta) z obszaru obuwia przemysłowego

(nie przetargowego) oraz w wyniku poszerzenia oferty produktowej.

W analizowanym okresie znaczący spadek wykazują należności handlowe, co jest

spowodowane innym niż rok wcześniej rozłożeniem dni wolnych w okresie świąteczno-

noworocznym w Grupie Abeba i tym samym większym spływem należności w końcu roku.

Znaczący wpływ na zmniejszenie się stanu środków pieniężnych na koniec 2014 roku

miała wypłata dywidendy do akcjonariuszy PROTEKTOR S.A. w wysokości 5.136 tys. zł

w dniu 10.10.2014 roku.

Spadek pozostałych należności krótkoterminowych spowodowany jest głównie:

 zmniejszeniem należności z tyt. podatków w Grupie Abeba w kwocie 474 tys. zł,

 spłatą ostatniej raty należności z tytułu sprzedaży 100% akcji spółki Prabos plus a.s.

w kwocie 403 tys. zł.

SKONSOLIDOWANY BILANS NA DZIEŃ 31.12.2014 ROKU

PASYWA

31.12.2014 31.12.2013 zmiana

w tys. zł.
struktura

w %
w tys. zł.

struktura

w %
w tys. zł dynamika

Kapitał własny 61 556  76,12% 59 256  73,04% 2 300  103,88%

Kapitał podstawowy 9 572  11,84% 9 572  11,80% - 100,00%

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości
nominalnej 10 235  12,66% 10 235  12,62% - 100,00%

Pozostałe kapitały 1 653  2,04% 5 563  6,86% (3 910) 29,71%

Niepodzielony wynik finansowy 39 065  48,31% 32 836  40,48% 6 229  118,97%

Udziały nie sprawujące kontroli 1 031  1,27% 1 050  1,29% (19) 98,19%

Zobowiązania 19 307  23,88% 21 867  26,96% (2 560) 88,29%

Zobowiązania długoterminowe 5 799  7,17% 7 860  9,69% (2 061) 73,78%

Długoterminowe kredyty i pożyczki 2 949  3,65% 4 715  5,81% (1 766) 62,55%

Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe 784  0,97% 1 464  1,80% (680) 53,55%

Pozostałe zobowiązania długoterminowe 273  0,34% -  0,00% 273

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 778  2,20% 1 673  2,06% 105  106,28%

Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 15  0,02% 8  0,01% 7  187,50%

Zobowiązania krótkoterminowe 13 508  16,70% 14 007  17,27% (499) 96,44%

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 2 777  3,43% 2 272  2,80% 505  122,23%

Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe 716  0,89% 672  0,83% 44  106,55%

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 4 093  5,06% 5 166  6,37% (1 073) 79,23%

Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego 933  1,15% 832  1,03% 101  112,14%

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 2 798  3,46% 3 061  3,77% (263) 91,41%

Rezerwy na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 533  0,66% 512  0,63% 21  104,10%

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe 1 658  2,05% 1 492  1,84% 166  111,13%

Pasywa razem 80 863  100,00% 81 123  100,00% (260) 99,68%

Sprawozdanie z Działalności Grupy Kapitałowej Protektor

za okres od 01.01.2014 roku do 31.12.2014 roku (w tys. zł)

 9

W strukturze pasywów Grupy Kapitałowej Protektor na dzień 31.12.2014 roku

przeważają kapitały własne, które w analizowanym okresie stanowią 76% sumy pasywów.

W 2014 roku wartość kapitału własnego uległa zwiększeniu o 2.300 tys. zł. Spadek

pozostałych kapitałów wynika głównie z uchwały podjętej przez Zwyczajne Walne

Zgromadzenie Akcjonariuszy PROTEKTOR S.A. w dniu 27.06.2014 roku w sprawie wypłaty

dywidendy.

Łączna wartość zobowiązań w analizowanym okresie zmalała w stosunku do końca